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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RESUMO DO DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
2022

Valores em R$

12 QUADRIMESTRE - MAIO/2021 A ABRIL/2022

Receita Corrente Liquida (RCL) 91.067.422.329
Despesa Liquida com Pessoal (DLP) 3.333.394.018
% sobre a RCL 3,66%

22 QUADRIMESTRE - SET/2021 A AGO/2022

Receita Corrente Liquida (RCL) 89.303.759.557
Despesa Liquida com Pessoal (DLP) 3.434.433.709
% sobre a RCL 3,85%

32 QUADRIMESTRE - JAN/2022 A DEZ/2022

Receita Corrente Liquida (RCL)
Despesa Liquida com Pessoal (DLP)

% sobre a RCL

TJRIJ- % de Gastos com Pessoal (DLP/RCL) por Quadrimestre - 2022
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TRIBUNAIS DE JUSTICA DOS ESTADOS

2022

T

RECEITA CORRENTE LIQUIDA (RCL), DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (DLP) E PERCENTUAL DE GASTOS COM PESSOAL (DLP/RCL)

12 QUADRIMESTRE

ESTADUAIS

2022

ADRIMESTRE

3
(DLP/RCL)

Valores em R$

32 QUADRIMESTRE

TIAC

TIAL

TIAM

TIAP

TIBA

TICE

TIES

TIGO

TIMA

TIMG

TIMS

TIMT

TIPA

TIPB

TIPE

TIPI

TIPR

TIRJ

TIRN

TIRO

TIRR

TIRS

TIsC

TISE

TISP

TITO

7.109.448.697

13.215.677.848

20.107.463.850

6.959.176.964

48.400.513.040

26.752.128.923

20.216.235.836

33.364.107.922

19.428.550.014

86.390.487.456

16.656.387.831

26.601.005.758

29.778.296.871

14.084.129.376

32.998.110.472

12.307.118.461

51.814.807.272

91.067.422.329

12.897.175.863

10.861.440.918

5.718.594.346

54.106.542.878

34.230.216.285

10.213.511.224

209.637.257.263

10.778.433.815

229.218.314

476.958.649

647.949.451

266.183.315

2.293.975.648

1.112.255.483

965.367.087

1.330.954.628

1.014.356.858

4.001.864.296

774.934.751

836.414.687

1.031.279.758

587.575.588

1.536.077.201

459.961.755

2.004.995.272

3.333.394.018

652.947.235

445.092.560

216.094.039

2.251.980.367

1.450.513.447

501.951.737

9.701.862.975

468.684.664

3,22%

3,61%

3,22%

3,82%

4,74%

4,16%

4,78%

3,99%

5,22%

4,63%

4,65%

3,14%

3,46%

4,17%

4,66%

3,74%

3,87%

3,66%

5,06%

4,10%

3,78%

4,16%

4,24%

4,91%

4,63%

4,35%

7.595.084.219

12.863.753.699

21.752.400.640

7.402.045.609

49.779.267.370

28.933.552.895

21.347.563.798

36.407.114.781

20.895.914.836

89.028.638.465

17.828.413.755

28.960.864.356

31.745.902.691

14.988.715.906

32.998.110.472

13.140.628.144

54.880.594.911

89.303.759.557

13.985.034.589

11.552.327.893

6.281.173.379

52.027.186.597

36.204.148.197

10.962.210.990

221.858.002.734

11.430.272.553

229.488.867

486.290.520

672.749.010

280.063.042

2.356.663.721

1.152.613.570

978.632.189

1.387.127.103

1.069.266.627

4.313.307.475

805.966.519

888.783.182

1.095.861.810

611.106.033

1.536.077.201

482.207.193

2.039.227.409

3.434.433.709

668.918.065

463.033.831

231.166.952

2.318.847.565

1.565.170.563

523.270.094

10.057.527.013

494.014.260
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4,73%

3,98%
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3,81%
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4,84%
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3,07%

3,45%
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4,66%

3,67%

3,72%

3,85%

4,78%

4,01%

3,68%

4,46%

4,32%

4,77%

4,53%

4,32%

6,30%

T) Estados - % de Gastos com Pessoal (DLP/RCL) 12 e 22 Quadrimestres- 2022
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TRIBUNAIS DE JUSTICA DOS ESTADOS

VARIAGAO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA (RCL), DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (DLP) E PERCENTUAL DE GASTOS COM PESSOAL (DLP/RCL)
2021 / 2022

Valores em RS

22 QUADRIMESTRE / 2021 22 QUADRIMESTRE / 2022 % DE VARIAGAO ENTRE 2021 E 2022

ESTADUAIS ‘

TIAC 6.320.746.668 216.674.512 3,43% 7.595.084.219 229.488.867 3,02% 20,16% L 5,91% L
TIAL 12.188.079.583 461.219.847 3,78% 12.863.753.699 486.290.520 3,78% 5,54% L 5,44% L
TIAM 17.946.219.880 540.623.944 3,01% 21.752.400.640 672.749.010 3,09% 21,21% L 24,44% L
TIAP 6.018.098.603 268.520.372 4,46% 7.402.045.609 280.063.042 3,78% 23,00% L 4,30% L
TIBA 43.235.045.340 2.052.609.335 4,75% 49.779.267.370 2.356.663.721 4,73% 15,14% L 14,81% L
TICE 23.946.218.371 1.097.767.483 4,58% 28.933.552.895 1.152.613.570 3,98% 20,83% L 5,00% L
TIES 17.488.031.970 893.204.200 511% 21.347.563.798 978.632.189 4,58% 22,07% L 9,56% L
TIGO 29.705.836.485 1.257.967.698 4,23% 36.407.114.781 1.387.127.103 3,81% 22,56% L 10,27% L
TIMA 17.565.810.901 962.482.369 5,48% 20.895.914.836 1.069.266.627 5,12% 18,96% L 11,09% L
TIMG 79.988.293.158 3.754.892.563 4,69% 89.028.638.465 4.313.307.475 4,84% 11,30% L 14,87% L
TIMS 14.678.642.586 725.025.206 4,94% 17.828.413.755 805.966.519 4,52% 21,46% L 11,16% L
TMT 22.759.644.940 830.843.740 3,65% 28.960.864.356 888.783.182 3,07% 27,25% L 6,97% L
TIPA 25.356.622.940 1.021.949.320 4,03% 31.745.902.691 1.095.861.810 3,45% 25,20% L 7,23% L
TIPB 12.437.370.644 569.125.978 4,58% 14.988.715.906 611.106.033 4,08% 20,51% L 7,38% L
TIPE 30.011.738.245 1.456.060.015 4,85% 32.998.110.472 1.536.077.201 4,66% 9,95% L 5,50% L
TIPI 11.055.820.890 440.767.593 3,99% 13.140.628.144 482.207.193 3,67% 18,86% L 9,40% L
TIPR 44.488.787.588 2.015.047.815 4,53% 54.880.594.911 2.039.227.409 3,72% 23,36% L 1,20% L
TIR) 77.365.111.097 2.760.164.341 3,57% 89.303.759.557 3.434.433.709 3,85% 15,43% L 24,43% L
TIRN 11.639.922.394 577.072.046 4,96% 13.985.034.589 668.918.065 4,78% 20,15% L 15,92% L
TIRO 9.158.735.206 388.944.873 4,25% 11.552.327.893 463.033.831 4,01% 26,13% L 19,05% L
TIRR 5.011.883.838 199.784.395 3,99% 6.281.173.379 231.166.952 3,68% 25,33% L 15,71% L
TIRS 51.058.229.590 2.071.952.110 4,06% 52.027.186.597 2.318.847.565 4,46% 1,90% L 11,92% L
TIsC 30.206.939.274 1.418.630.690 4,70% 36.204.148.197 1.565.170.563 4,32% 19,85% L 10,33% L
TISE 9.271.709.484 466.110.712 5,03% 10.962.210.990 523.270.094 4,77% 18,23% L 12,26% L
TISP 184.648.885.241 9.589.954.038 5,19% 221.858.002.734 10.057.527.013 4,53% 20,15% L 4,88% L
TITO 9.258.401.707 434.876.026 4,70% 11.430.272.553 494.014.260 4,32% 23,46% L 13,60% L

6,00%

TJ Estados - % de Gastos com Pessoal (DLP/RCL no 22 Quadrimestre - 2021/2022)
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TRIBUNAIS DE JUSTICA DOS ESTADOS

RANKING DO PERCENTUAL DE GASTOS COM PESSOAL (DLP/RCL)
POR QUADRIMESTRE / 2021

Valores em R$

22 QUADRIMESTRE / 2022

A RANKING POR %

22 QUADRIMESTRE
10 22 RANKING - 22 QUADRIMESTRE

Quad./2022 Quad./2022 PERCENTUAL DE GASTOS COM PESSOAL (DLP/RCL)
%

ORDEM
(DLP/RCL)

12 5,22% 1° TIMA 20.895.914.836 1.069.266.627 5,12% TIMA 512%

89 4,63% 20 TIMG 89.028.638.465 4.313.307.475 4,84% TIMG 4,84%

20 5,06% 3 TIRN 13.985.034.589 668.918.065  4,78% TIRN 478%
3¢ 4,91% 40 TISE 10.962.210.990 523.270.094  4,77% TISE 877%
50 4,74% 52 TIBA 49.779.267.370  2.356.663.721  4,73% TIBA 4,73%
62 4,66% 62 TIPE 32.998.110.472  1.536.077.201  4,66% TIPE
40 4,78% 7° TIES 21.347.563.798 978.632.189  4,58% TIES
90 4,63% 82 TISP 221.858.002.734  10.057.527.013  4,53% TISP
70 4,65% 92 TIMS 17.828.413.755 805.966.519  4,52% TIMS
132 4,16% 102 TIRS 52.027.186.597  2.318.847.565  4,46% TIRS
110 4,24% 11¢ TISC 36.204.148.197  1.565.170.563  4,32% TISC
102 4,35% 12¢ TITO 11.430.272.553 494.014.260  4,32% TITO
120 4,17% 13¢ TIPB 14.988.715.906 611.106.033  4,08% TIPB

152 4,10% 14¢ TIRO 11.552.327.893 463.033.831  4,01% TIRO

142 4,16% 15¢ TICE 28.933.552.895  1.152.613.570  3,98% TICE

212 3,66% 162 TIR 89.303.759.557 3.434.433.709 3,85% TIRJ

162 3,99% 17¢ TIGO 36.407.114.781 1.387.127.103 3,81% TGO

182 3,82% 182 TIAP 7.402.045.609 280.063.042 3,78% TIAP

220 3,61% 19¢ TIAL 12.863.753.699 486.290.520 3,78% TIAL

170 3,87% 202 TIPR 54.880.594.911  2.039.227.409  3,72% TIPR

192 3,78% 210 TIRR 6.281.173.379 231.166.952  3,68% TIRR

200 3,74% 220 TIPI 13.140.628.144 482.207.193  3,67% TIPI

230 3,46% 23¢ TIPA 31.745.902.691  1.095.861.810  3,45% TIPA

250 3,22% 240 TIAM 21.752.400.640 672.749.010  3,09% TIAM

260 3,14% 25¢ TIMT 28.960.864.356 888.783.182  3,07% TmMT

240 3,22% 26° TIAC 7.595.084.219 220.488.867  3,02% EEC
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